Координационный совет СК России по вопросам
оказания помощи детям, пострадавшим в результате
гуманитарных катастроф, стихийных бедствий,
террористических актов и вооруженных конфликтов

ПРИКАЗ

Об образовании координационного совета
Следственного комитета Российской Федерации по вопросам оказания помощи

детям, пострадавшим в результате гуманитарных катастроф, стихийных бедствий,
террористических актов и вооруженных конфликтов

В целях выполнения поставленных задач по защите прав и свобод человека и гражданина,
обеспечения благополучного и защищенного детства, участия в усилиях по формированию
среды, комфортной и доброжелательной для жизни детей, принимая во внимание принципы,
установленные Декларацией прав ребенка, принятой Генеральной Ассамблеей ООН
20.11.1959, руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ
«О Следственном комитете Российской Федерации», пунктами 7 и 43 Положения о
Следственном комитете Российской Федерации, утверждённого Указом Президента
Российской Федерации от 14.01.2011 №38 «Вопросы деятельности Следственного комитета
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет Следственного комитета Российской Федерации по
вопросам оказания помощи детям, пострадавшим в результате гуманитарных катастроф,
стихийных бедствий, террористических актов и вооруженных конфликтов.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о координационном совете Следственного комитета Российской Федерации по
вопросам оказания помощи детям, пострадавшим в результате гуманитарных катастроф,
стихийных бедствий, террористических актов и вооруженных конфликтов (приложение № 1);

состав координационного совета Следственного комитета Российской Федерации по вопросам

  © 2007-2024 Следственный комитет Российской Федерации

                                               1 / 2

оказания помощи детям, пострадавшим в результате гуманитарных катастроф, стихийных
бедствий, террористических актов и вооруженных конфликтов (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Следственного комитета
Российской Федерации
генерал юстиции Российской Федерации                     А.И. Бастрыкин

   Положение о координационном совете Следственного комитета Российской Федерации по
вопросам оказания помощи детям, пострадавшим в результате гуманитарных катастроф,
стихийных бедствий, террористических актов и вооруженных конфликтов

   Состав координационного совета Следственного комитета Российской Федерации по
вопросам оказания помощи детям, пострадавшим в результате гуманитарных катастроф,
стихийных бедствий, террористических актов и вооруженных конфликтов

01 Ноября 2019 11:29

  Адрес страницы: https://sledcom.ru./Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-
soveta-SK-Rossii-po-vopr

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2007-2024 Следственный комитет Российской Федерации

                                               2 / 2

https://sledcom.ru/Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr/item/1276551?print=1
https://sledcom.ru/Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr/item/1276551?print=1
https://sledcom.ru/Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr/item/1276551?print=1
https://sledcom.ru/Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr/item/1276574?print=1
https://sledcom.ru/Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr/item/1276574?print=1
https://sledcom.ru/Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr/item/1276574?print=1
https://sledcom.ru./Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr
https://sledcom.ru./Konsultativnie_i_obshhestvennie_organi/Koordinacionnyj-soveta-SK-Rossii-po-vopr
http://www.tcpdf.org